3.

Tertiò, potissima pars apostolicę prædicationis est de resurrectione Christi, sicut etiam Paulus ait corā Festo & Agrippa Acto 26. Testificans minori atque maiori &c. & Apostoli penè omnes in suis scriptis

comme-

commemorant resurrectionem Christi. Et Paulus discipulū suum Timotheum signanter admonens, dicit 2. Tim. 2. Memor esto Dominum Iesum Christū resurrexisse à mortuis, id est, semp habeas in memoria resurrectionem Christi. Sed cur adeò diligenter inculcant hunc articulum? respondeo, quoniā duo potissimum in se continet Christi resurrectio. Primū, quòd per illam certi sumus de remissione peccatorū & salute, quia pater illa exhibere nunc vult pœnitentibus & credentibus: nam ideò iterū libertati dedit, resuscitavit Christum à morte, peccato & sathana, ut nos sciamus placatum iam esse Deum, & velle nobis placatum esse propter ipsum: ideò inquit Ioan. 16. Si quid petieritis patrem in nomine meo, id est, remissionem & salutem, dabit vobis. Et Marc. 11. Omnia quaecunque orantes petitis, credite, quia accipietis. Deindè quoniā Christi resurrectio est exemplar & certitudo nostræ resurrectionis: hæc futura resurrectio fecit constantes omnes Martyres & sanctos in fide, & est vnica spes Christiani hominis: alioqui esset miserabiliores omnibus hominibus, si non esset resurrectio. Apostolus igitur 1. Cor. 15. cum primis probat resurrectionē p hoc, quoniā si Christus resurrexit, ergò & nos resurgemus: si non resurrexit Christus, neq; nostra erit resurrectio: & sic inanis esset fides nostra, &c. Sed Christus resurrexit primus inter dormiētes, ergò & oēs resuscitabit in suo aduentu, id est, die nouissimo: in illo die euacuabit omnē potestatem, destruet mortē, & omnia subijciet Deo. Deindè Apostolus arguit eos qui dicūt, Edamus ac bibamus, sicut bestias viuere & cogitare, & inquit: Nolite seduci fratres, corrumpunt bonos mores colloquia praua. Postremò, prohibet ne disputemus nimium, quomodo fiet resurrectio, inquiens: Insipiens tu, quod seminas, non viuificatur, nisi prius moriatur &cæt, 1. Corinth. 15.

X Ascendit

ASCENDIT AD COE.

los, sedet ad dexteram Dei patris.

CAPVT XXX.

ARGVMENTA.

1. *Quare Christus ascenderit in caelos.*
2. *Quomodo sedet ad dexteram Dei patris omnipotentis.*
3. *Quid iam faciat in caelis.*

I.

Rimò, vt iterum declaretur & mōstraretur eius diuinitas, Christus ascendit in cœlū videntibus discipulis, Acto. 1 vt sicut resurrectionis eius testes, ita & ascensionis, quatenus certificarent totū mundū, Christum esse filiū Dei & iā in cœlo, nempe resurrectione & ascensione eius: hanc rationē tangit ipsemet Christus Ioan. 3. vbi inquit: Nemo ascendit in cœlū, nisi descendit de cœlo, id est, propria autoritate & quædam diuina, nemo ascendit in cœlū, sicut solus vnicus Dei filius, qui seipsum exaltauit & cœlos ascendit: nemo iustus & sanctus natura sua ascendit, sicut Christus qui est solus Dei iustus & sanctus: & quotquot cœli ascendunt, per ipsum & in ipso oportet ascendere. Filius igitur Dei qui descendit de cœlo, ascendit cœlos cum humanitate, quam ab homine, id est, virginis Mariae accepit: ideò se dicit filium hominis. vt igitur notū fieret mundo, Christum esse filiū Dei, & de cœlo descendisse: hodiè iterū ascendit secundū humanitatē. Verbum enim, id est, diuinitas Christi, semper fuit in cœlo, & est vbiq;. Sic dicitur Psal. 46. Ascendit Deus in iubilo, id est, gaudio in cœlum, & Dominus in voce tubæ, id est, potentia magna: quia nihil eum poterat impedire, non homines Iudæi, nec

mors,

mors, non peccatum, nec sathan: sed tanquam victor & dominator omnium horum ascendit. Nulla creatura cum impedire potuit, non tamen sic ascendit, quod non velit esse nobiscum, quia dicit Matth. ultimo: Ego vobiscum sum omnibus diebus vsq; ad consummationem seculi & cæt, sed præsentiam corporealem cum lineamentis suis & visibilem formam subtraxit, vt in cælum post eum æstuaemus, & mundi præsentia gaudia paruifaceremus, vt in cælo accipere possemus quæ oculus non vidit, nec auris audiuit, sicut ait Esai. 64.

Secundò, quomodò sedeat ad dexteram patris sui, 2. Daud propheta Psal. 109. declarauit inquit: Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis, id est pater dixit filio incarnato in ascensione post victoriam mortis & peccati ac sathanæ, sede, id est, Esto rex & Dominus super omnia, sicut ego. Igitur sedere ad dexteram patris, est omnem potestatem habere in cælo & in terra: & sic Christus nunc est Dominus & rex omnipotens constitutus à patre, cui omnes creature in cælo & in terra subiectæ sunt, angeli, homines, demones, visibilia & inuisibilia. Dexteram in scripturis potentiam significat: & hanc sententiam seu auctoritatem Dauidis Christus de se fore intelligendam, quod esset Deus, allegat Pharisæis Matth. 22. & Apostolus ad Hebr. 1. dicit: Nulli angelorum, sed Christo dictum soli, sede à dextris meis. Sic igitur hodiè factus est à DEO patre Dominus super omnia Christus, hoc est, iuxta eius humanitatem: Est enim Deus & Dominus omnium ab æterno, sed secundum humanitatem & naturam quam hodiè exaltauit: & sic secundum illam hodiè accepit nomen, quod est super omne nomē, Regis, Domini dominantium & cæt. & vt in hoc nomine Iesu omne genu flectatur, & omnis lingua confiteatur quoniam Dominus IESVS est in gloria DEI patris, id est,

Y 2 æqualem

æqualem cum Deo habet potestatem & gloriam: & hæc est magna consolatio nostra, quoniam Christus Dominus est omnium peccati & car. vt etiam si peccauerimus, quoniam ipse Deus noster, ergò remittet peccatibus: si mors vitam rapit, ipse restituet, quoniam ipse vicit mortem & peccatum: si sathan nos seducit, ipse potèrior eo est, & iterùm de potestate eius rapiet. Et quoniam talem Dominum habemus, quid nobis nocere poterit? si ille p nobis, quis cõtra nos? Roman. 8. & sic inquit Dauid Psal 67. Ascendisti in altum, captiuam duxisti captiuitatem. Quæ verba sic exponit Augustinus, captiuasti captiuitatem, id est, viciisti mortem, sathanam, infernum, peccatum, quos illos in quibus regnabant, tenebant captiuos, nempe miseros mortales: vel homines qui sub diabolo captiuu tenebantur, captiuasti, id est, liberasti, vnde ad Colossen. 2. inquit Apostolus, Christus expoliavit principatus ac potestates, id est, dæmones vicit per semetipsum, & 1. Petr. 3. Iesus Christus est ad dexteram Dei, deglutiens mortem, vt vitæ æternæ efficeremur heredes, profectus in cœlũ, subiectus sibi angelis & potestatibus & virtutibus. Sic triumphator hodiè cœlos ascendit Christus Dominus sathanæ, peccati & mortis.